UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:            /UBND-KTHT
V/v tiếp tục tăng cường phòng,

chống buôn lậu,vận chuyển trái

phép pháo nổ qua biên giới, cửa

khẩu, vùng biển

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng     năm 2024

   Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2560/BCĐ ngày 19/12/2023 của Ban Chỉ đạo

389/ĐP tỉnh Quảng Trị, UBND huyện đề nghị Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể

trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 406-TTg ngày 08/08/1994 của Thủ

tướng Chính phủ về việc cấm sản xuất, buôn bán và đốt pháo và Công văn số

02/BCĐ389-VPTT ngày 28/01/2019 của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về tăng cường

phòng, chống buôn lậu, vận chuyển trái phép pháo nổ qua biên giới, cửa khẩu,

vùng biển.

2. Tăng cường tuyên truyền dưới nhiều hình thức, tăng thời lượng tuyên

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; kịp thời động viên, khen thưởng

các tập  thể,  cá  nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác chống buôn

lậu, mua bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép pháo nổ qua biên giới, cửa khẩu, vùng

biển cũng như trong nội địa.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương;

- TT Huyện ủy, TT UBMT TQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Anh Tuấn

		2024-01-04T08:59:13+0700

		2024-01-04T09:24:39+0700

		2024-01-04T10:51:55+0700

		2024-01-04T14:24:09+0700

		2024-01-04T14:58:03+0700

		2024-01-04T14:58:03+0700

		2024-01-04T14:58:03+0700

		2024-01-04T14:58:03+0700